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معاون پلیس دبی روابط ایران و ابوظبی را تعیین نمی کند
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اســامی با بیان اینکه روابط کشورها بر اساس اظهار 
نظرهای افراد نظامی تنظیم نمی شــود، تاکید کرد: صحبت های اخیر معاون پلیس دبی بی ارزش است و انتظار می 
رود وزارت امور خارجه امارات آن را تکذیب کند. حجت الله خدایی ســوری با اشاره به صبحت های اخیر معاون رئیس 
پلیس دبی گفت: نباید صحبت های یک مســئول انتظامی و نظامی شهر کوچکی در امارات جدی گرفته شود چرا که 
قرار نیست مســئولان نظامی و انتظامی کشورها، روابط اقتصادی و سیاســی بین دو کشور تعیین شود. نماینده مردم 
سلسله و دلفان در مجلس نهم شورای اسامی در این باره که معاون رئیس پلیس دبی عنوان کرده باید ظرف سه سال 

ایرانی ها از امارات اخراج شــوند، ادامه داد:  این اظهار نظر به منزله آن اســت که در امارات کودتایی رخ داده یا کشــوری نظامی است و اکنون شاهد 
صحبت های نظامی های این کشــور در باره روابط سیاسی و اقتصادی هســتیم. وی تاکید کرد: انتظار می رود که وزارت امور خارجه امارات صحبت 
های معاون رئیس پلیس دبی را تکذیب و واکنش درســت و به موقعی داشــته باشد و نشــان دهد که  تبادل و اقتصادی آنها بر اساس عقانیت است. 
خدایی ســوری اظهار داشت: از آنجایی که این اظهار نظر از سوی معاونت پلیس یکی از شــهرهای این کشور انجام شده است لزومی وجود ندارد که 

وزارت امور خارجه ایران واکنشی نشان دهد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی با انتقاد از اظهار نظر معاون پلیس دبی گفت: صحبت های معاون پلیس دبی 

هیچ ارزشی ندارد و نباید ورابط دو کشور بر اساس اظهارت فرد نظامی تنظیم شود مگر اینکه در امارات کودتایی رخ داده باشد.

طبق قانون نیازی به استعفای نجفی نیست
دکتر محمد هاشمی، حقوقدان، در رابطه با محمدرضا نجفی که در تیرماه امسال به سرپرستی معاونتی در استانداری 
مرکزی گماشــته شد و بدون کناره گیری از این ســمت تا شــش ماه پیش از انتخابات در انتخابات ثبت نام کرد گفت: 
شــرکت و ثبت نام در انتخابات بر اساس اصول و قواعد خاصی صورت می گیرد. اینکه گفته می شود آقای نجفی که در 
لیســت استان تهران رای آورده باید از اسامی انتخاب شدگان حذف شــود، معتقدم با نگاهی به قانون نیازی به این کار 
نیست چون در قانون برای استعفای ایشان از سمتی که داشته اند احساس نشده و در نگارش قانون نیز نیامده است.

این حقوقدان افزود: وفق  ماده 29، اشــخاص زیر به واسطه مقام و شغل خود از داوطلب شدن در حوزه های انتخابیه 
سراسر کشور محرومند مگر اینکه حداقل شش ماه قبل از ثبت نام از سمت خود استعفا کرده و به هیچ وجه در آن پست شاغل نباشند: 1- رئیس جمهور 
و معاونین و مشــاوران وی 2- دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام و معاونین وی 3- مشــاورین معاونین رئیس جمهور 4- رؤسای دفاتر سران سه 
قوه 5- وزرا و سرپرســتان وزارتخانه ها 6- معاونین و مشاورین وزرا 7- استانداران 8- معاونین و مشاورین استانداران 9- فرمانداران 10- بخشداران 

11- شهرداران و رؤسای مناطق شهرداری 12- رؤسا و سرپرستان سازمان های دولتی و ... .
وی ادامه داد: همان طور که مشاهده می کنیم، این قانون اقرار می دارد که سرپرستان معاونت ها را مشمول موضوع استعفا قرار نداده است. بنابراین 
نجفی عمل خاف قانونی انجام نداده است. باید تاکید کرد که طبق قانون، اگر آقای نجفی معاون بود یا اگر سرپرست سازمان دولتی بود، باید استعفا 

می داد ولی ایشان سرپرست یک معاونت بوده، پس الزام قانونی برای استعفا وجود ندارد.

تحریم و ایران هراسی به 
تاریخ پیوست

معاون وزیرامور خارجه با اعام این که احتیاط بیش 
از حد بانک های اروپایی در مذاکرات با ایران بی پایه 
اســت، تاکید کرد که محافظــه کاری وکا و بخش 
حقوقی برخی بانک های اروپایی موجب عقب ماندن 

آنها از توسعه روابط با ایران خواهد شد.
مجید تخت روانچی ضمن تشــریح دســتاوردهای 
اقتصادی در فضای پسابرجام به آمادگی ایران برای 
انجام مذاکرات با کشورهای خارجی به ویژه در حوزه 
اقتصادی در چارچوب اعتماد و احترام متقابل اشاره 
و اظهــار کرد: در حــوزه بانکی یکــی از چالش های 
موجود احتیاط بیش از حد بانک های اروپایی اســت 
و در این مورد نگرانی دارند آن هم در شــرایطی که با 
توجه به قانون هیچ گونه نگرانــی در این مورد وجود 
نداشــته و در چارچوب برجام مانعــی برای مبادلات 

بین طرفین نیست.
وی ادامــه داد: از دید ایران احتیــاط و نگرانی برای 
مبادلات اقتصادی به ویــژه بانکی وجود ندارد و این 
موضوع بیشــتر به کم اطاعی آنها نسبت به شرایط 
پس از لغو تحریم ها بر می گردد که البته به مرور حل 

خواهد شد.
معاون وزیرامــور خارجه همچنین ایــن موضوع که 
برخی کشورها تاش می کنند تا در روند موفقیت آمیز 
برجــام اختال ایجــاد کنند را از دیگــر چالش های 
موجود اعام کرد و گفت که این مــورد نیز به تدریج 

کمرنگ تر خواهد شد.
تخت روانچــی همکاری برخی از کشــورها در زمان 
تحریم آن هم در شــرایطی که کشورهای اروپایی از 
این ارتباط عقب نشــینی کرده بودند را یادآور شــد و 
تاکید کرد: به دلیل عدم حضور برخی کشورها به ویژه 
اروپایی ها، یکسری کشورهای دیگر در زمان تحریم 
ارتباط پررنگ تری با ما داشتند این در حالی است که 
با اجرایی شدن برجام و رفع موانع ارتباط با اروپایی ها 
دلیلی برای فراموش کردن کشــورهایی که در زمان 
تحریم با ما همراهی کردند نمی بینیم و این ارتباطات 

ادامه خواهد داشت.
معاون وزیر امــور خارجه در ادامه به دســتاوردهای 
مذاکرات هسته ای و اجرای برجام اشاره ای داشت و 
افزود: در نتیجه این مذاکرات و با تصویب قطعنامه 
2231 تمامــی قطعنامه های گذشــته از بین رفت و 
شورای امنیت برنامه هسته ای ایران را پذیرفت و در 
این رابطه همکاری صلح آمیز هســته ای ادامه پیدا 
خواهد کرد، این در حالی اســت که مــا از ابتدا هم به 

دنبال استفاده از ساح های هسته ای نبودیم.
تخت روانچــی همچنین فروپاشــی تحریم  ها و کنار 
رفتن ایران هراسی را از دیگر دستاوردهای هسته ای 
و اجرای برجــام اعام کرد و گفــت: زمانی عده ای 
بازار خود را با ایران هراســی و گســترش آن گرم نگه 
می داشــتند، اما بعد از اجرایی شــدن برجــام پروژه  
ایران هراسی شکســت خورده و ســاختار تحریم ها 
از هم پاشــیده شــده اســت باید بگوییم که تحریم و 

ایران هراسی به تاریخ پیوسته است.

وداع با مرید صدیق انقلاب 
پیکر آیت الله واعظ طبسی با حضور رهبر انقلاب و مسئولان و مردم تشییع شد

او را پرقدرت ترین مرد خراســان می دانســتند. کســی که در ســال های پس 
از انقاب تولیت آســتان قدس رضوی را برعهده داشــت. شــیخ عباس واعظ 
طبسی در جوانی به خطابه های پر شورش علیه رژیم پهلوی مشهور بود، چنان 
که ســخنان او پس از قیام خونین 15 خرداد در محضور امام، باعث شــد امام 
بــه مدت 20 دقیقه بگرید. اما او پس از انقاب از لحاظ اقتصادی به مدیریتش 
مشهور بود و از لحاظ سیاســی به ویژه از سال های زمامداری محمود احمدی 
نژاد تا به حال به مواضع اعتدالی و اخاق مداری اش. آن هم در شــهری که به 
دلیل موقعیتش همواره یکی از مهم ترین پایگاه های جریان اصولگرایی بوده و 

جنجالی ترین سخنان از زبان امام جمعه اش شنیده می شود. 
واعظ طبســی جمعه 7 اسفند و پس از شرکت در انتخابات مجلس و خبرگان به 
کما رفت و بعد از یک هفته درگذشــت. حالا رسانه ها درمورد جانشین او گمانه 
زنی می کنند، از رئیســی دادستان کل کشور، تا علم الهدی امام جمعه مشهد، 

تا امکان شورای شدن تولیت آستان قدس.

واعظ طبسی که بود؟
آیت الله واعظ طبسی در بهمن 1314 در مشهد به دنیا آمد، پدر آیت الله واعظ 
طبسی از عالمان و ســخنرانان برجسته و نخســتین واعظی که بود روی منبر 
حوزه علمیه علیه اقدامات رضاخان سخن می گفت و سرانجام همین سخنان 
سبب شــد تا به طرز مشکوکی کشته شــد و آیت الله واعظ طبسی پدر خود را در 

یک سالگی از دست بدهد.
واعظ طبسی از 16 سالگی در حوزه علمیه مشغول تحصیل علوم اسامی شد. 
آشنایی با شهید نواب صفوی شور و شوق مبارزه در آیت الله طبسی ایجاد کرد و 
وی مخالفت خود با رژیم طاغوت را از سال 1331 آغاز کرد. واعظ طبسی پس 
از اولین ســخنرانی ضد حکومت در حضور امام)ره( در قم و منزل میراحمدی، 
ســال 1339 در حالی که هنوز معمم نبود، ممنوع المنبر شــد و دیگر نامش در 

لیست اداره اطاعات رژیم پهلوی ثبت شد. 
مرحوم واعظ طبســی چند مــاه پیش از انقاب نیــز با آیت الله بهشــتی برای 
همکاری در زمینه تشــکیل حزب جمهوری اســامی دیدار کرد. در 1358 او 
به عضویت مجلس خبرگان قانون اساســی درآمد. در 15 فروردین 1359 امام 
خمینی طی حکمی حجت الاسام والمسلمین عباس واعظ طبسی را به عنوان 
تولیت آستان قدی رضوی منصوب کردند و طبسی نماینده ولی فقیه در استان 
خراســان هم شد. در بخشــی از این حکم آمده بود: »نظر به ســابقه جنابعالی 
در اداره امور آســتانه مقدســه حضرت ثامن )ع( و اعتمادی کــه در این باره به 
جنابعالی می باشد، به سمت تولیت آن آستانه مقدسه منصوب می شوید ... لازم 
به تذکر است که هیچ یک از نهادهای جمهوری اسامی مانند جهاد سازندگی 
و همچنین وزارت ارشاد ملی یا اشخاص عادی حق دخالت در موقوفات و سایر 
متعلقات آســتان قدس را ندارد«. امام در ســال 67 مجدداً حکم تولیت آستان 
قدس رضوی)ع( را به شیخ الشیوخ خراسان دادند و با رحلت رهبر کبیر انقاب 
در خرداد 68، آیت الله خامنه ای نیز واعظ طبسی را بر تولیت آستان قدس رضوی 
ابقا کردند. او در ســال 75 با حکم رهبر انقاب به عضویت مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام درآمد و تا پیش از درگذشت، عضو این مجمع بود.

از نظر سیاسی شاید بتوان آیت الله عباس واعظ طبسی را از سیاسیون راستگرای 
متمایل به اعتدالیون دانســت که بیش از آن که در میانه میدان سیاست باشد، 
از نفوذ خود در پشــت صحنه برای کمک به نظام اسامی استفاده کرده است. 
طبســی پیش از انتخابات 94 و در زمان تأیید صاحیت ها نیز درخواست کرده 
بود که شــرایط به گونه ای باشد که همه ســایق این  گونه احساس کنند که در 

رقابت انتخاباتی حضور دارند. 
اما بســیاری، عباس واعظ طبســی را با توجه به جایگاه و کاریزمایش، نفر اول 
خراسان می دانستند که حتی تغییر استانداران و امورات استان با نظر و مشورت 
او صورت می گرفت. اکبر هاشــمی رفســنجانی که از دوستان صمیمی واعظ 
طبسی بوده است، در کتاب خاطرات سال 68 خود )بازسازی و سازندگی( برای 
روز سه شنبه 20 تیر 68 می نویسد: »شب با آیت الله خامنه ای جلسه خصوصی 
داشــتیم. موقع شــام آقای واعظ طبسی هم به ما ملحق شــد. درباره استاندار 

خراسان صحبت شد«.
مرحوم طبسی پس از مسئولیت تولیت آستان قدس رضوی، نظام نوین اداری 
اسامی را در آن ایجاد کرد، برای حفظ اموال آستان قدس تاش های فراوانی 
انجام داد و با احیای موقوفات، آن را از نذورات جدا کرد. در زمان او آستان قدس 
توسعه هفت برابری داشت و از 12 هکتار به 90 هکتار رسید و تعداد صحن های 

حرم رضوی از 4 صحن به 10 صحن افزایش یافت.
ساخت دو دانشــگاه با فضایی بیش از 34 هزار متر مربع و 17 رشته تحصیلی، 
98 هزار مترمربــع فضای آموزشــی در قالب بنیاد فرهنگــی رضوی، اهدای 
370 هــزار مترمربع به آموزش و پرورش، ســاخت 57 هــزار متر مربع فضای 
آموزشی، ایجاد مؤسســه به نشــر با 1130 عنوان کتاب، احداث 36 کتابخانه 
جدید و توســعه کتابخانه مرکزی آســتان قدس و گردآوری 80 هزار جلد کتاب 
خطی و چاپ ســنگی و افزایش کتلب به بیش از دو میلیون جلد از فعالیت های 
ســازمان تحت مدیریت او بود؛ ضمن این که هولدینگ آستان قدس عاوه بر 
اشتغال زایی در شرق کشور، به عنوان یکی از نمونه های مدیریت موفق اسامی 

شناخته می شود.

پیام مسئولان نظام در فقدان واعظ
آیت الله خامنه ای رهبر انقاب در پیام تســلیت خود به مناسب درگذشت آیت 
الله طبســی وی را برادری همدل و همزبان برای خــود و مریدی صَدیق برای 
امام راحل و خدمتگزاری پایدار و سخت کوش برای انقاب خواندند و نوشتند: 
اکنون با فقدان ایشان اینجانب برادر مهربان و همسنگر دوران غربت و شدت 
پیش از انقاب و همکار ســخت کوش ســال های پس از انقاب را از دســت 
داده و از خداوند رحیم پاداش شایســته و غفران و رضوان الهی را برای ایشــان 

مسألت می کنم.
آیت اللــه خامنه ای در این پیام موضــع انقابی و وفاداری بــه آرمانهای نظام 
اسامی و مجاهدت در این مسیر دشــوار را که غالباً بدون تظاهر انجام گرفته 
اســت، فصل دیگری از زندگی این روحانی عالیقدر عنوان کردند و درخصوص 
فعالیت های انقابی وی نوشــتند: از نخســتین طلیعه های مبارزات نهضت 
اسامی، مشهد مقدس شاهد حضور شجاعانه و اثرگذار این روحانی محترم در 

عرصه های پرخطر و قبول دشواریهای آن بود و این حضور صریح و صادقانه تا 
آخرین روزهای مبارزات ملت ایران ادامه یافت.

آیت الله هاشــمی نیز در پیامی به این مناسبت واعظ طبسی را دوست صدیق، 
برادر، همســنگر سال های مبارزه و همکار خود خواند و تاکید کرد که با پیروزی 
انقاب اسامی واعظ یکی از مؤثرترین شخصیت ها برای تثبیت نظام، به ویژه 
در منطقه ی شرق کشــور بود. هاشــمی در این پیام تاکید کرد که حکم امام به 
ایشــان برای اداره ی آســتان قدس رضوی، مدیریت حوزه علمیه بزرگ مشهد 
مقدس و تــداوم آن در دوران رهبری آیت الله خامنه ای، نشــان از مدیریت پویا 
و کارآمدشــان داشــت که طرح عظیم توســعه ی حرم رضوی و حفظ و توسعه 

موقوفات آستان قدس رضوی از ماندگارترین کارهای مدیریتی شان است.
حسن روحانی رئیس جمهور در پیام خود فقدان آیت الله واعظ را ضایعه ای بزرگ 
برای حوزه و کشــور خواند. روحانی در این پیام واعــظ را همگام با رهبر انقاب 
و نیز همراه شهیدانی چون هاشــمی نژاد، پرچمداران نهضت اسامی در دیار 
خراسان خواند که پس از پیروزی شکوهمند انقاب نیز، با وجود تهدید و ترور و 
از دست دادن همسنگرانش همچنان با صابت و عزم راسخ به دفاع از ارزش 

های انقاب و نظام اسامی پرداخت.
علی لاریجانی رئیس مجلس در پیام تسلیت خود فقدان آیت الله واعظ طبسی 
را ثلمه ای جبران ناپذیر برای تمامی دوســتداران اهل بیت )ع( خوانده اســت. 
لاریجانی مرحوم طبسی را از خدمتگزاران برجسته و موثر در تمامی ادوار مختلف 
انقاب و نظام خوانده و با اشــاره به ممنوع المنبری و یا بازداشت و زندانی شدن 
طبسی در زمان شاه تاکید کرد که این مرارت ها و سختی ها،  هیچگاه خللی در 
اراده مصمم و خستگی ناپذیر ایشان به وجود نیاورد و همواره راسخ و پرتاش در 

راه خدمت به انقاب قدم برداشتند.
صــادق آملی لاریجانی رئیس قــوه قضاییه در پیام خود نوشــت اهتمام ویژه و 
همیشــگی واعظ طبسی در تبعیت از ولی امر مســلمین و ولایت فقیه و تاش 
خستگی ناپذیر در مناصب و مدارج مختلف در جمهوری اسامی ایران در کنار 
خدمتگزاری های بی شــائبه به امت اسامی و زائران امام هشتم )ع( هیچ گاه 
از یاد ها و خاطره ها نخواهد رفت. محسن رضایی نیز در پیام تسلیت خود به این 
مناسبت آیت الله طبسی را عالم مجاهد، نماینده، یار و یاور صدیق امام راحل و 
مقام معظم رهبری خوانده اســت که از مفاخر روحانیت در عصر حاضر بود و در 

تاریخ مشعشع مجاهدت روحانیت شیعه، ماندگار شد.
گفتنی است امروز مراسم خاک سپاری مرحوم آیت الله واعظ طبسی با حضور 
مقام های بلند پایه کشور برگزار شد، رهبر انقاب بر پیکر او نماز خواند و پیکرش 
در رواق توحیدخانه، پشــت ســر امام رضا )ع( و صحن عتیق به خاک ســپرده 
شــد. از جمله مقامات کشوری و لشــکری حاضر در این مراسم حسن روحانی 
رئیس جمهور، علی لاریجانی رئیس مجلس، صادق آملی لاریجانی رئیس قوه 
قضاییه، آیت الله امامی کاشانی، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، حجت 
الاســام پورمحمدی وزیر دادگستری،حجت الاسام علوی وزیر اطاعات، 
آیت الله علم الهدی، محمدباقر قالیباف، ســردار سامی جانشین فرمانده کل 
سپاه، سردار قاآنی جانشین ســپاه قدس، محمدرضا عارف، محمد هاشمی و 

حجت الاسام رئیسی دادستان کل کشور بودند.

پیگیری روزواکنش روز

وظیفه همه کاندیداها تمکین به رأی مردم و قانون است
نماینده منتخب مردم اســتان تهران در پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری گفت: همه نامزدهای انتخابات، چه کســانی که رأی آوردند و چه آنها که رأی نیاوردند، یک وظیفه دارند و 
آن تمکین به رأی مردم و کمک به منتخبان برای انجام هرچه بهتر وظایف قانونی است.محســن اســماعیلی در مراسم سپاس و قدردانی از فعالان ستادهای مردمی در دوران تبلیغات 
انتخاباتی اظهار کرد: نقطه قوت نظام سیاسی ما این است که سیاسیون در زمان انتخابات با یکدیگر رقابت کنند، اما وقتی رقابت تمام شد در فضای همدلی تحت هدایت های رهبری 
معظم انقاب، دست به دست هم دهند تا مشکات مردم کمتر شود.وی با قدردانی از حضور خالصانه، برادرانه و خودجوش فعالان ستادهای مردمی در دوران تبلیغات انتخابات هفتم 
اســفند ماه خاطرنشان کرد: دعا کنید به اعتماد مردم عزیزمان وفادار بمانم و شرمنده آنها نشــوم. آرام بخش ترین و تاثیرگذارترین لحظه های حضورم در رقابت های انتخابات زمانی بود 
که مادران دوســتان شــهیدم از راههای دور تماس می گرفتند و برای موفقیت من در انتخابات دعا و نذر می  کردند. این برایم از هر چیز دیگــر با ارزش تر بود و از پروردگار می خواهم که 

شرمنده آنان نشوم.

سیاسی


